Press Release

2025年９月４日

報道機関 各位

  岐阜大学教育学部附属小中学校の特別支援学級（7～9年生）が製作した製品が、(株)

岐阜教弘へ納入されることになりました。本取組は、特別支援学級の生徒たちが作業学習

の時間に製作した商品を販売するものです。

これらの製品は、外部からの発注を受けて納入されるほか、ミニストップ岐阜大学店・岐

阜城東通店での販売や、1月に校内で開催される「ふぞくマーケット」で生徒・保護者に販売

されるなど、毎年大変好評を得ています。

今回の製品は、岐阜県下の学校職員へ贈るものとして、昨年度に引き続き(株)岐阜教弘

より発注を受けました。

つきましては、下記のとおり特別支援学級の生徒による納入の会を行いますので、当日

の取材についてよろしく取り計らい願います。

記

１ 日 時  ２０２５年９月１０日（水）１４：００～１４：１５

２ 場 所  岐阜大学教育学部附属小中学校 第１多目的室（南舎１階）

３ 納入品  布巾着とクリアファイルのセット、コースターとマグネットのセット、

ナフキンセット、ミニ台ふきセット

４ その他  取材いただける場合は、事前に担当者までご連絡ください。

岐阜大学教育学部附属小中学校 特別支援学級が

授業で作成した製品を㈱岐阜教弘へ納入します

岐阜大学教育学部附属小中学校  Ⅲ部教頭 渡邉 寛樹
〒500-8482 岐阜県岐阜市加納大手町 74番地
TEL: 058-271-3545  FAX: 058-271-1816
E-mail：fushochu＠gifu-u.ac.jp

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が
運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP：https://www.thers.ac.jp/

本件は「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想のうち下記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html

https://www.thers.ac.jp/
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html